
III SERVIZIO 

SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

DETERMINAZIONE N. 50 del 23/05/2013

Raccolta Ufficiale  

N.  412

del 03/06/2013

OGGETTO: 

Premesso
che 
di esprimere indirizzo per interventi sociali in favore dei nuclei familiari con disabilità, in 

condizioni di gravità, nel principio di quanto dettato dalla Legge Regionale 16/1987, scegliendo come 
finalità e modalità dell’intervento medesimo: 
A) Servizio di sollievo, per affiancare nella responsabilità del lavoro di cura la famiglia, ed in 
particolare i componenti più impegnati nell’accudimento quotidiano delle persone bisognosedi cure 
particolari, ovvero per sostituire gli stessi nelle medesime responsabilità di cura durante l’orario di 
lavoro; 
B) Rimborso delle spese sostenute per attività riabilitative in Centri riconosciuti fuori dal territorio 
comunale

di stabilire per le attività di gestione del competente ufficio, quanto segue: 
A1) per gli interventi di cui al punto A) che precede, il contributo dovrà essere erogato in favore dei 
nuclei familiari dei minori diversamente abili gravi, in condizioni socio-economiche svantaggiate, 
anche in relazione al numero di minori con handicap presenti nel nucleo familiare, per la durata di 
dodici mesi a far tempo dal mese di gennaio 2012 al mese di dicembre 2012, in linea con i principi 
enunciati nella L. R. 16/1987; 
B1) per gli interventi di cui al punto B) che precede, il contributo dovrà essere erogato in via 
straordinario quale rimborso spese sostenute per attività riabilitative in Centri riconosciuti fuori dal 
territorio comunale; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



C1) la quantificazione della somma a riconoscersi a titolo di intervento di cui sopra deve trovare 
oculata valutazione e specificazione in relazione resa dalla componente tecnica dell’Ufficio Servizi 
Sociali e comunque nei limiti dello stanziamento di bilancio; 

di dare mandato al Responsabile del III Servizio per l’adozione degli atti successivi e 
conseguenti, ai sensi degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. N. 267/2000; 

atteso 

verificata 

preso atto 

visto 

visto 
visto

DETERMINA 
1) di riconoscere

2) di dare atto 

3) di impegnare 
Fondo integrazione scolastico dei 

portatori di handicap di cui alla L. R. 16/87 assegnazione risorse ai comuni e province F. N. P. S. 
2004

4) di liquidare e pagare

5) di dare atto

www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

Eseguita revisione finale 

         
              f.to 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Impegno 501/2013     
f.to 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
765

04/06/2013 09/06/2013

04 giugno 2013 f.to 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



                         Prov. di Bari                                                                      Allegato alla det. del III Servizio n. 50 del 23/5/2013

            Ufficio Servizi Sociali        Cap.1442.01                                                         

n. 
Cognome / nome / data di nascita totale 

periodo 
     periodo 

1) P. F.,15/05/66..suss. mens. € 270,00*x12= € 3.240,00 
(dall’01/01/13 
al 31/12/13)

2) S. P.,22/10/57..suss. mens. € 270,00*x12= € 3.240,00 

(dall’01/01/13 
al 31/12/13)

                 Totale € 6.480,00 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




